Xy Item cum hoe sit, quod, cum Stephanus Gondelm . . .

. . venisset a Strombula') ad terram Constantinopolis cum
uno ligno caricato frumento et ordeo, ad quam iverat ipsa
occasione — iam sunt tres anni elapsi et plus — una cum
Feo Florentino, domino Andrea Bardis et Marcho Marcello,
sociis suis, et essent in portu Constantinopolis, venerunt custo-
des comereli ibi, et bullate fuerint eis porte ligni, ita, quod
non poterant vendere, nec aliud facere de ipso blando®); et sic
stando nec habendo potestatem navis per multum tempus, nee
valendo habere licentiam . . . ... Baiulo de discaricando
vel vendendo ipsum furmentum et ordeum; contigit, quod in
die carnisprivii propter fortunam lignum sfondravit®) se, et pro
majori parte fuit totum furmentum et ordeum amissum et
destructum; propter quod ipse Stephanus de ligno et furmento
et ordeo dampnificatus fuit pro parte sua in L yperperis et plus:
de quibus omnibus scita et cognita veritate per dictum ipsius
et testium productorum coram dictis dominis super his, iuran-
tium, sic fuisse; dixere ipsi domini judices, restitui debere ipsi
Stephano pro sua parte yperpera L.

xv Item cum repererint dicti domini, Stephanum Bonum
Venetum, dum veniret de Malvasia cum uno suo ligno et Fio-
nisti Tonisto tempore domini Marini Justiniani, Baiuli Constan-
tinopolis, et domini Andree Dandoli, Baiuli Nigropontis; et cum
ipso etiam essent Marchus Jeremias, et forent ad Formenias*) in

1) An Strobilo insula? De ea v. Nos ad Partitionem Regni Graci (p. 477 primi
voluminis). Nisi est Stromula, coll. not. 3, p. 207.

%) Blado, frumento.

$) I.o. sfondavit se, vox Italica, submersum est.

%) An Fermenias? Cfr. supra p. 173, coll. 207, II.

porta, quod dicitur Sclavus, fuisse eaptum per Andriolum Gafo-
rum et Jannem de lo Cavo cum duobus lignis, qui armaverant
in Constantinopoli, cum suo ligno et his, qui cum eo erant, et
derobatos fuisse per ipsos cursarios . . . . . . habebant; et
ipsum Stephanum dampnificatum fuisse tune de tanto, quod
valuerit inter mercadandias et vinum de Malvasia, arma, pannos
et alia arnesia yperpera CXLV: que omnia cum probata, cognita
et manifesta fuerint vera esse per dictum ipsius Stephani et
testium productorum, iurantium, sic fuisse, ipsis dominis;
ideireo dixere ipsi judices, restitui debere ipsi Stephano pro
suo dampno yperpera CXLV.

Item cum invenerint etiam dicti domini, Raynaldum de
Niola, burgensem Nigropontis, tempore dominorum Nicholai
Barbadico et Phylippi Aurio, domini Andree Dandoli, dicti
Bereta, Baiuli Nigropontis, cum misisset in ligno, quod erat
Marchi Zubani, ad Salonichi tantos pannos inter sentelaisios *) et
terlisios®), qui ascenderant in capitali CCIII yperperorum; et
postea fuisse dampnificatum et derobatum de ipsis pannis omni-
bus per Johannem Senzaraxon et socios, qui cum [eo] erant,
et missis multis nuneiis pro ipsa derobatione et aliis, nichil habi-
tum de his et recuperatum fuisse: et de his cognita (fuerit)
veritate per eosdem per dictum et petitionem Vigelini, filii
quondam dicti Raynaldi, et testes productos super ipso facto
coram dominis ipsis, iurantes et asserentes, predicta sic vera
fuisse; ideirco dixere ipsi domini, sic de predictis habita plena
fide dicto Vigelmo (sic), filio dicti Raynaldi, pro dicto suo patre
restitui debere pro dicto dampno yperpera CCIIIIL.
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1) Sic ms. Signifieatur zendale s. zendadum, Italice zendado, tela
subserica vel pannus sericus, Theotisce Zendel. Cfr. Diez s. v. et Muti-
nelli s. v. fandadum.